
 

\\VRSRVFFSRV3091\gabinet\AREE FUNZIONALI\VICARIO COORDINATORE\Dott. Loizzo_proroga\Decreto proroga Vicario 
coordinatore.doc 

 

Prot.  

Fasc. 343/2023/Gab. 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno in data 5 novembre 2020, registrato alla 
Corte dei Conti in data 19 novembre 2020 al n. 3094, modificativo del precedente D.M. 
13 maggio 2014, con il quale sono stati individuati i posti di funzione di livello 
dirigenziale, con la definizione dei relativi compiti, da attribuire ai viceprefetti e ai 
viceprefetti aggiunti nell’ambito delle Prefetture – U.T.G., ai sensi dell’articolo 10 del 
Decreto Legislativo 19 maggio 2000 n. 139, dell’articolo 10, comma 2 del Decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri 11 giugno 2019 n. 78, nonchè dell’articolo 7 del 
Decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 2009, n. 210; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno in data 26 gennaio 2021, registrato alla 
Corte dei Conti in data 12 febbraio 2021, con il quale è stata disposta la graduazione 
delle suddette posizioni funzionali; 

VISTE la direttiva del Ministero dell’Interno prot. n. 14876 in data 3 dicembre 2020, 
nonché la circolare dello stesso Dicastero prot. 19046  in data 16 marzo 2021, relative ai 
posti di funzione da conferire ai Viceprefetti e ai Viceprefetti aggiunti presso la 
Prefettura di Verona in applicazione del citato D.M. 26 gennaio 2021; 

VISTO il provvedimento prefettizio prot. 10450 del 6 febbraio 2022, registrato dalla 
Corte dei Conti – Sezione regionale di Controllo di Venezia al n. 33 in data 2 marzo 
2023, di conferimento della titolarità del posto di funzione corrispondente a “Vicario – 
Coordinatore”, di fascia D, presso questa Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo, al 
Viceprefetto Dott.ssa Lucrezia Loizzo, a decorrere dal 13 febbraio 2023 e fino al 12 
febbraio 2024; 

RITENUTO di prorogare la titolarità del posto di funzione di “Vicario-Coordinatore” al 
Viceprefetto Dott.ssa Lucrezia Loizzo, in scadenza il prossimo 12 febbraio, al fine di 
garantire la continuità delle attività del predetto incarico; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 maggio 2000 n. 139, che reca “Disposizioni in materia 
di rapporto di impiego del personale della carriera prefettizia”; 

PRESO ATTO che il precitato D.M. 26 gennaio 2021, all’articolo 4, punto 1.4 
attribuisce all’Area in questione la Fascia D, ai fini della determinazione della 
retribuzione di posizione; 

ACQUISITA  la disponibilità del Dirigente in questione; 

 



 

\\VRSRVFFSRV3091\gabinet\AREE FUNZIONALI\VICARIO COORDINATORE\Dott. Loizzo_proroga\Decreto proroga Vicario 
coordinatore.doc 

D E C R E T A 

  

al Viceprefetto dr.ssa Lucrezia LOIZZO, nata a  Terracina (LT) il 4 settembre 1960,                 
codice fiscale LZZLRZ 60P44 L120L è prorogato il posto di funzione corrispondente a 
“Vicario – Coordinatore”, di fascia D, presso questa Prefettura-Ufficio Territoriale del 
Governo, a decorrere dal 13 febbraio 2024 e fino al 12 febbraio 2025. 

Il capitolo di imputazione della spesa è il 2900 dello stato di previsione del 
Ministero dell’Interno.  

Il presente provvedimento, corredato dalla dichiarazione di insussistenza di cause 
di inconferibilità e incompatibilità ex art. 20, co. 1 del D. L.vo 8.4.2013 n. 39 (all. 1), 
nonché  dal prospetto biografico (All.2) e da quello contenente l’elencazione delle 
dotazioni di risorse umane e strumentali assegnate al predetto posto di funzione (all. 3), 
viene trasmesso per il controllo alla Sezione Regionale della Corte dei Conti del Veneto 
tramite la Ragioneria Territoriale dello Stato di Verona, nonché, successivamente 
all’avvenuto perfezionamento, alla Direzione Centrale per le Risorse Umane del 
Ministero dell’Interno. 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 
giorni a decorrere dalla data di notifica dello stesso ovvero, in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla predetta notifica. 

 

Verona, data del protocollo 

 
          IL PREFETTO 
                (Martino) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CH/cf 


